3. verifica della validità delle griglie in uso ai fini della riconferma per l’anno scolastico 2008/2009

I docenti del dipartimento ritengono di integrare la griglia in uso nell’anno scolastico 2007/2008 ai fini di una più corretta e oggettiva attribuzione del punteggio per ciascuno degli indicatori. 

La griglia definita dopo ampia discussione è la seguente

Valutazione delle verifiche orali

Griglia di valutazione della verifica orale

DESCRITTORI

Conoscenza degli argomenti

A         max p. 4

Competenza linguistica

B         max p. 2

Competenza di analisi e di sintesi

C         max p. 2

Competenza a rielaborare dati e informazioni

D          max p. 2

PUNTEGGIO

LIVELLI

Completa ed approfondita

Completa con qualche imprecisione

Corretta ed essenziale

Superficiale e frammentaria 

Scarsa e confusa

Esposizione fluida  e appropriata

Esposizione scorrevole e corretta 

Esposizione non sempre chiara e corretta

Esposizione confusa e scorretta

Capacità di analisi e sintesi coerenti ed autonome

Capacità di analisi e di sintesi anche se talvolta parziali ed imprecise

Carenza di analisi e sintesi corrette

Competenze rielaborative spiccate e creative

Competenza nell’organizzare in modo semplice dati e informazioni

Qualche difficoltà nell’organizzare dati e informazioni

TOTALE DELLA

PUNTI

4

3/3.5

2/2.5

1.5

1

2

1.5

1

0.5

2

1/1.5

0/0.5

2

1/1.5

0/0.5

PROVA

Punteggio

assegnato

/10

